Pertama, kurikulum

agama dan tasawuf. Kedua, kecenderungan kurikulum yang bersifat

pragmatis yang bisa berdampak pada kehidupan dunia maupun kehidupan

akhirat (Gunawan, 2014: 328-329).

5
Nama lengkapnya Abu Abdillah Al-Haris ibnu Asad al-Basri al-Muhasibi. Ia lahir pada

abad ke-2 H (165 H/ 781 M) di Basrah, Irak. Semasa hidupnya ia banyak menulis tentang ilmu

pengetahuan meliputi ilmu tafsir, hadits, fiqh, sampai tasawuf.